
 

 

平成 27年 11月 5日 

各 位 

会 社 名 天昇電気工業株式会社 

代表者名 取 締 役 社 長 石川 忠彦 

（コード番号 ６７７６   東証２部） 

問合せ先 取締役経理本部長 横山   彰 

Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－７８８－１８８０ 

 

 

平成 28年 3月期第 2四半期累計期間業績予想と実績との差異の発生 

及び平成 28年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ 

 
 平成 27年 5月 15日に公表しました平成 28年 3月期第 2四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績に差異が生

じましたので下記のとおりお知らせいたします。また、平成 27年 5月 15日に公表しました平成 28年 3月期通期業

績予想を修正いたしますのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．業績予想値と実績値との差異の発生 

 

（1）平成 28年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異 

（平成 27年 4月１日～平成 27年 9月 30日） 

                                  （単位：百万円） 

 

 

（2）差異が生じた理由 

      売上高は、ほぼ予想どおりに推移いたしました。収益面では、前期から取り組んでおりました効率化 

及び経費削減効果が実績として表れ前回予想を大幅に上回りました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社に 

帰属する 

四半期純利益 

１株当たり 

四半期純利益 

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 

(平成 27年 5月 15日発表) 

 

7,000 

 

95 

 

25 

 

5 

円 銭 

0.30 

実   績   値 （Ｂ） 7,009 213 193 188 11.38 

増    減   額 （Ｂ－Ａ） 9 118 168  183 ― 

増      減     率 （％） 0.1 124.2       672.0       ―        ― 

(ご参考)前期第 2四半期実績 

（平成 27年 3月期第 2四半期） 
 

6,973 

 

122 

 

87 

 

65 

 

3.95 



 

 

２．通期業績予想値の修正 

 

（1）平成 28年 3月期通期連結業績予想値の修正 

（平成 27年 4月１日～平成 28年 3月 31日） 

                                  （単位：百万円） 

 

 

（2）修正の理由 

    平成 28年 3月期第 2四半期（累計）では、前期から取り組んでおりました効率化及び経費削減効果が 

実績として表れ営業利益以下予想を上回りました。平成 28年 3月期通期連結業績予想につきましては、 

平成 28年 3月期第 2四半期（累計）の上振れ分を加味し、前回発表の通期連結業績予想値を修正いた 

します。 

 

 

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に関しての仮定を 

前提としております。実際の業績は、今後の様々な要因により上記の予想とは異なる可能性があります。 

 

以上 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社に 

帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 

(平成 27年 5月 15日発表) 

 

14,600 

 

335 

 

195 

 

140 

円 銭 

8.47 

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 14,700 450 330 220 13.31 

増    減   額 （Ｂ－Ａ） 100 115 135  80 ― 

増      減     率 （％） 0.7 34.3       69.2       57.1        ― 

(ご参考)前期実績 

（平成 27年 3月期） 

 

14,216 

 

268 

 

271 

 

143 

 

8.69 


