

平成 27 年 11 月 5 日

各位

会社名天昇電気工業株式会社代表者名取締役社長石川 忠彦(コード番号 6776 東証2部)

問合せ先取締役経理本部長横山章T E L042-788-1880

平成28年3月期第2四半期累計期間業績予想と実績との差異の発生 及び平成28年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 15 日に公表しました平成 28 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。また、平成 27 年 5 月 15 日に公表しました平成 28 年 3 月期通期業績予想を修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想値と実績値との差異の発生

(1) 平成28年3月期第2四半期(累計)連結業績予想値と実績値との差異 (平成27年4月1日~平成27年9月30日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前 回 発 表 予 想 (A) (平成 27 年 5 月 15 日発表)	7,000	95	25	5	円 銭 0.30
実 績 値 (B)	7,009	213	193	188	11.38
増 減 額 (B-A)	9	118	168	183	
增 減 率 (%)	0. 1	124. 2	672. 0	_	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成27年3月期第2四半期)	6, 973	122	87	65	3. 95

(2) 差異が生じた理由

売上高は、ほぼ予想どおりに推移いたしました。収益面では、前期から取り組んでおりました効率化及び経費削減効果が実績として表れ前回予想を大幅に上回りました。

2. 通期業績予想値の修正

(1) 平成28年3月期通期連結業績予想値の修正 (平成27年4月1日~平成28年3月31日)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前 回 発 表 予 想 (A) (平成 27 年 5 月 15 日発表)	14,600	335	195	140	円 銭 8.47
今回修正予想 (B)	14, 700	450	330	220	13. 31
増 減 額 (B-A)	100	115	135	80	_
増 減 率 (%)	0.7	34. 3	69. 2	57. 1	_
(ご参考)前期実績 (平成 27 年 3 月期)	14, 216	268	271	143	8. 69

(2) 修正の理由

平成28年3月期第2四半期(累計)では、前期から取り組んでおりました効率化及び経費削減効果が実績として表れ営業利益以下予想を上回りました。平成28年3月期通期連結業績予想につきましては、平成28年3月期第2四半期(累計)の上振れ分を加味し、前回発表の通期連結業績予想値を修正いたします。

(注)上記の予想は、現時点において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確定要因に関しての仮定を 前提としております。実際の業績は、今後の様々な要因により上記の予想とは異なる可能性があります。

以上